
AKT- THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

IDEAL WAVE 

Neni 1 : Themelimi 

Ne Durres, sot me date 25.04.2023 ortaket themelues: 

Z,Lorenzo Pitrone .i datëlindjes 14/08/1984, lindur ne Gjermani me shtetesi Italiane, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporte nr.YC0958888 
Z.Vincenzo Arnone, lindur ne Foggia-Itali me 11/12/1963 dhe banues ne Rome – Italia, me nenshtetesi 
Italiane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ideniteti italaine 
nr.CA19885NR. 
Znj.Aurora Pedrini, lindur ne Monza-Italia me 13/05/1990 dhe banuese ne Milano-Italia, me nenshtetesi 
Italiane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, identidikuar me nr.karte identiteti italiane 
CA82749EV, Themelojne shoqerine me pergjegjesi te kuafizuar te emeruar: IDEAL WAVE. 

Neni 2 Selia 
Durres, Lagja nr.12, prane pallatit te Sportit, apartament me nr.pasurie 2/1029+2-16,vol.63, fq.241, zk.8513, 
Shkalla 4,Hyrja:2,Apt.16. 

.Neni 3 Objekti I veprimtarise 

Shebime software, konfigurime dhe pershtatje te produkteve software komplekse ne sektoret e Enterprise 
Resource Management dhe Enterprise Service Management. Konsulence dhe trajnim mibi portofolin e 
programeve te manaxhimit duke perfshire supportin dhe krijimin e menaxhimit Office. Projektimin, shitjen dhe 
rishitjen e programeve kompjuterike. Dhenien me qera, ndermejtesim ose abonime per te trete te programeve 
kompjuterike. Dhenie sherbimesh ne sektorine informatik, telematik, telekomunkacion, rrjete lan, rrejte 
komunikimi, akitektura te sistemeve te rrjetit dhe komunikimit. Organizime kursesh per personelin mbi 
sektorin. Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter I lejuar nga legjislacioni ne fuqi te nevojshme per te 
permbushur aktivitetin kryesor, mund te marre dhe te jape me qera prona, active financiare etj. 
 

Neni 4 Kohezgjatja 
Kohezgjatja e shoqerise do jete pa afat . 
 

Neni 5 Kapitali themeltar 
Kapitali themeltar I shoqërisë është 100,000 (njeqindmijelekë), kapitali I shoqerise ndahet ne 3 
(tre) kuota. Kontributet e ortakeve ne kapitalin e shoqerise jane te vleresuara sipas te dhenave te 
meposhtme 
Z,Lorenzo Pitrone .i datëlindjes 14/08/1984, lindur ne Gjermani me shtetesi Italiane, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporte nr.YC0958888 zoterues I 1 kuote me 33% te kapitalit me 
vlere 33.333 Leke. 
Z.Vincenzo Arnone, lindur ne Foggia-Itali me 11/12/1963 dhe banues ne Rome – Italia, me nenshtetesi Italiane, 
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ideniteti italaine nr.CA19885NR, 
zoterues I 1 kuote me 33% te kapitalit me vlere 33.333 Leke. 
Znj.Aurora Pedrini, lindur ne Monza-Italia me 13/05/1990 dhe banuese ne Milano-Italia, me nenshtetesi 
Italiane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, identidikuar me nr.karte identiteti italiane 
CA82749EV, zoterues I 1 kuote me 34% te kapitalit me vlere 33.334 Leke. 
 

 
Neni 6 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene : 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte I vetmi organ vendimarres I shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratoret e shoqerise. 
Afati maksimal I tyre eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. 



Detyra e Administratorit i ngarkohet Znj.Aurora Pedrini, lindur ne Monza-Italia me 13/05/1990 dhe banuese ne 
Milano-Italia, me nenshtetesi Italiane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, identidikuar me 
nr.karte identiteti italiane CA82749EV. Per nje periudhe 1-vjecare nga datathemelimit te shoqerise. 
Afati zgjedhjes se administratorit eshte per 1 vit nga data themelimit te shoqerise. 

NENI 7 Viti Financiar 
Viti Financiar I Shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. 
 

NENI : 8 Dispozita perfundimtare 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe 
statutit te shoqerise . Ne lidhje me cfaredo aspekti tjeter , qe nuk eshte parashikuar shprehimisht 
ne kete Akt Themelimmi te shoqerise dhe ne Statutin e saj , zbatohet legjislacioni ne fuqi per 
shoqerite tregtare , per QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shoqerive me 
pergjegjesi te kufizuar . 
 
 

Ortaket e shoqerise 
Auorora Pedrin  i                     Lorenzo Pitrone                   Vincenzo Arnone 

                                                            

                                   
 


